特定非営利活動法人 ウェル・クラフト 第５回理事会議事録

１．日  時：２０１９年１１月５日（金） １８：００～１９：３０

２．場  所：特定非営利活動法人なごみ らいふふぃーるど７５３ ２Ｆ研修室

（京都市伏見区竹田北三ツ杭町１７番地）

３．出  席：理事総数：３名

出席者数：３名（うち、書面表決者数：０名）

本人出席者：平野功、中村里美、廣海格

書面表決者：なし

欠席者：なし

オブザーバー出席者：河前雄也

４．審議事項：１．製造・販売事業

２．分銅購入

３．第５回なごみまつり

４．第９回伏見ふれあい福祉展（伏見区身体障害者団体連合会主催）

５．京都市「きょうと地域力アップおうえんフェア」ブース出展

６．テクノエイド シーズ･ニーズマッチング交流会 2019

７．特例認定 NPO法人の認定

８．２人乗り電動車いすの認可を求める取り組み

９．今後の予定

５．議事の経過の概要及び議決の結果

１．製造・販売事業

車いす用レインコート

Koさんのレインコート新たな就労支援事業所での製作を検討中

Kaさんから相談あり

車いす電動化ユニット

最高速度を６km/hにできるようになったが、スムースに反応しない

新たに FLIPSKYよりモーターを購入し実験中

カバーの製作

Taさんより要望があったカバーのシワ取りはマジックテープを取り付け解決した

車いす用傘スタンド

１人用、２人用の晴雨用傘スタンドが完成

簡易型緊急通報装置「シルバーホン あんしん SⅥ」ワイヤレスリモートスイッチ

市販のフットスイッチを活用したものが完成

車いす用体重計のレンタルはできないか

レンタルだけでなく他の製作物も合わせて、チラシなどで宣伝する

２．分銅購入

枕型分銅 ２０kg９個、１０kg２個、５kg２個を購入済み

ダイソーの３００円のケースは弱いためどうするか検討中

当面は最初の段ボールに入れた状態で保管する

３．第５回なごみまつり

日時  １０月２７日（日）１１：００～１６：００

会場  らいふふぃーるど 753

参加者 平野（相根Ｈ）

横山、河前、砂原、廣海、山下

４．第９回伏見ふれあい福祉展（伏見区身体障害者団体連合会主催）

日時  １１月２１日（木）１０：００～１６：００

会場  伏見区総合庁舎１階ホール

持参品 車いす用体重計

車いす用レインコート

車いす用ドライブレコーダー

車いす電動化ユニット

携帯用手動運転装置

パラソルスタンド

スマホ・タブレットスタンド

車いす

リーフレット

カタログ

ポスター

参加者 平野（大久保Ｈ）

５．京都市「きょうと地域力アップおうえんフェア」ブース出展

日時  １１月３０日（土）１３：００～１７：００

会場  イオンモール KYOTO Sakura 館４階

持参品 ふれあい福祉展参照

参加者 平野

事前説明会 １０月２５日（金）１８：３０～１９：３０

ひと・まち交流館

平野出席

６．テクノエイド シーズ･ニーズマッチング交流会 2019

大阪開催（他に福岡・東京で開催）に出展決定

日時  １２月１７日（火）１１：００～１７：００

１８日（水）１０：００～１６：００

会場  大阪マーチャンダイズマート Ａホール

持参品 ふれあい福祉展参照

参加者 １７日 平野（大久保）

１８日 平野

７．特例認定 NPO法人の認定

チャットワークを活用して書類を完成させる

特例認定を受けるための申請書及び添付書類一式（NPO法人 ウェル・クラフト）

特例認定を受けるための申請書及び添付書類一式（川崎市記載例）

NPO法人 ウェル・クラフト『3.活動計算書』2019.06.24

記入欄の色分け

赤 記入が必要

黄 記入内容の検討が必要

緑 記入内容を修正したため確認が必要

８．２人乗り電動車いすの認可を求める取り組み

ホンダからの回答（詳細は別紙参照）

デザイナー裵さん上田さんとメールで連絡を取り合う

『ふれモビ』はコンセプトモデルで走行テスト用ではない

紹介や写真掲載は良いが、共同提案はできない

趣旨を理解し応援してもらっている

エクセディからの回答（詳細は別紙参照）

問い合わせに対して桂さんから電話・メールで連絡がある

汎用電動駆動ユニットを開発していて車いすそのものを作っているわけではないの

で、工場内を走らせてはいるが実証実験をしているわけではない

新しい写真を使って紹介してもらうのは良いが、車両自体の開発予定が無い為、共

同提案は今回は辞退させて頂く

将来的に必要だと考えているし、交流していきたい

Believe からの回答

趣旨を承知したので活用してください

早急に提案書（案）を完成させ。当事者団体や事業所に共同提案参加を呼びかける

印刷費用（ラクスル＋セルフ）

提案書 A4コピー用紙 両面カラー 中綴じ 12ページ 50部 6,804円

呼びかけ A4光沢紙(90kg)片面カラー100部 682円

連絡会について A4光沢紙(90kg)片面カラー100部 682円

参加申込書 A4コピー用紙 片面モノクロ 20部 セルフ印刷

印刷先として障がい者就労継続支援Ｂ型事業所風音も検討する

９．今後の予定

伏見ふれあい福祉展  １１月２１日（木）１０：００～１６：００

おうえんフェア    １１月３０日（土）１３：００～１７：００

第６回理事会     １２月 ６日（金）１７：３０～１９：００

マッチング交流会   １２月１７日（火）１１：００～１７：００

１８日（水）１０：００～１６：００

※下線部分は提案に対する補足や意見

６．議事録署名人の選任に関する事項

議事録署名人として中村里美、廣海格の２名を選任、承認した。

 以上、この議事録が正確であることを証します。

議    長  平野功       ㊞

議事録署名人  中村里美      ㊞

議事録署名人  廣海格       ㊞